
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

 
 

Proposta n.  278 del 30/08/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C
 
DIRETTORE: Dott. Mario Frau 
 

 
 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
AREA DEGLI OPERATORI. 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo 

L’estensore/ Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Direttore della Struttura 
S.C..Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane, Formazione 
 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

PO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 OPERATOR

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

 
Dott.ssa Federica Polo 

 
 

 

Dott. Mario Frau  

 

 
 
 
 
 

Pagina  1 di 7 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

UMANE, FORMAZIONE 

PERATORE SOCIO SANITARIO - 

ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

108077
Font monospazio
271                                13/09/2024



Pagina  2 di 7 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, 

FORMAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la qua-
le è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 genna-
io 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la qua-
le si è provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda 
Socio-Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con De-
liberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso 
agli indirizzi impartiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 
febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata 
L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è 
preso atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regio-
ne Sardegna n. 4/64 del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto 
Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26.10.2023, “Adozione definiti-
va delle modifiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari di 
cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 909 del 18.09.2023”; 

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 37/18 del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 610 del 26/06/2023 con la quale è stata 
disposta l’attivazione della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione”, affe-
rente al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – ASL 
n. 1 di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n. 625 del 
30/04/2024 concernente l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione, afferente al Dipartimento della Gestione 
delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Dott. Mario Frau; 



Pagina  3 di 7 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n° 1055 del 
11/07/2024 con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. 
CC. e SSD afferenti al Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e stru-
mentali nonché al Dipartimento della gestione e della governance aziendale e al Diparti-
mento della gestione digitale, edile, impiantistica ed ecologica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e dif-
fusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il vigente CCNL del Comparto Sanità triennio 2019-2021; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1601 del 20/06/2024 con la quale Ares 
Sardegna ha approvato gli atti e ratificato le graduatorie di merito del concorso Pubblico 
unificato per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 57 posti nel profilo di Opera-
tore Socio Sanitario - Area degli Operatori per le esigenze delle varie Aziende del SSR; 
 
VISTA la nota prot. n. 30728/2024 del 19/07/2024, con la quale il Direttore della SC Area 
delle Professioni infermieristiche ed ostetriche, preso atto del collocamento in congedo per 
maternità, presumibilmente sino al 02/03/2025, dell’Operatore Socio Sanitario matricola 
31449, in servizio presso la SC Medicina Interna e Lungodegenza del Presidio di Ozieri 
chiede la sostituzione della predetta unità al fine di garantire la continuità assistenziale 
nell’ambito della Struttura interessata; 
 
DATO ATTO che l’ufficio competente della Asl n.1 di Sassari con nota PG/2024/31163 del 
23/07/2024 ha richiesto ad Ares Sardegna lo scorrimento della graduatoria concorsuale 
approvata con Determinazione Dirigenziale n. 1601 del 20/06/2024 in sostituzione di altra 
unità assente per maternità, con assegnazione presso la SC Medicina Interna e Lungode-
genza del Presidio Ospedaliero di Ozieri ; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di scorrimento della suddetta gradua-
toria, ha trasmesso all’ufficio competente il nominativo della candidata classificata al 15° 
posto della succitata graduatoria concorsuale riservata alla Asl n.1 di Sassari, nello speci-
fico, la Sig.ra Satta Luisa ; 
 
ACCERTATO che la predetta candidata, a seguito di formale richiesta, ha accettato 
l’incarico a tempo determinato presso questa Asl n.1 di Sassari; 
 
 
 
 
 
 



Pagina  4 di 7 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, graveranno negli esercizi 
finanziari di competenza (annualità 2024 – 2025)  come di seguito specificato: 
 
Bilancio 2024 
Uff.autorizzativo Macro CO.GE Descrizione COGE Importo 

ASL1- RU 1 A509030401 Competenze fisse personale 
ruolo tecnico comparto 
t.determinato 

€7.600,76 

 
ASL1-RU 1 A509030406 Oneri sociali personale ruolo 

tecnico comparto tempo de-
terminato 

 
€ 2.150,24 

 
ASL1-RU 1 A509030407 Irap personale ruolo tecnico 

comparto tempo determinato 
 

€ 646,08 

 

Bilancio 2025 
Uff.autorizzativo Macro CO.GE Descrizione COGE Importo 

ASL1- RU 1 A509030401 Competenze fisse personale 
ruolo tecnico comparto 
t.determinato 

€ 3.800,38 

 
ASL1-RU 1 A509030406 Oneri sociali personale ruolo 

tecnico comparto tempo de-
terminato 

 
€ 1.075,12 

 
ASL1-RU 1 A509030407 Irap personale ruolo tecnico 

comparto tempo determinato 
 

€ 323,04 

 
 
RITENUTO  pertanto, opportuno e necessario assumere in servizio a tempo pieno e  de-
terminato, a decorrere dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro fino 
alla data di rientro in servizio della titolare del posto (assente per maternità presumibilmen-
te sino al 02/03/2025), l’Operatore socio sanitario, Sig.ra Satta Luisa,  classificata al 15° 
posto della predetta graduatoria, al fine di garantire e assicurare l’erogazione dei Livelli 
Essenziali di Assistenza presso la SC Medicina Interna e Lungodegenza del P.O. di Ozieri; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

DI ASSUMERE in servizio a tempo pieno e determinato, in qualità di Operatore Socio 
Sanitario - Area degli Operatori, la Sig.ra Satta Luisa classificata al 15° posto della 
graduatoria concorsuale approvata da Ares Sardegna con Determinazione Dirigenziale 
n.1601 del 20/06/2024, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di stipula del 



Pagina  5 di 7 

relativo contratto individuale di lavoro, fino alla rientro in servizio della titolare del posto 
(assente per maternità presumibilmente fino al 02/03/2025); 
 
DI STIPULARE con la predetta unità contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 39 del 
C.C.N.L. del Comparto Sanità 2019-2021, previo accertamento dei requisiti di legge previ-
sti per l’accesso al Pubblico Impiego, attribuendo il trattamento giuridico ed economico 
previsto dal C.C.N.L.di riferimento; 
 
DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, graveranno negli e-
sercizi finanziari di competenza (annualità 2024 – 2025) come di seguito dettagliato: 
 
Bilancio 2024 
Uff.autorizzativo Macro CO.GE Descrizione COGE Importo 

ASL1- RU 1 A509030401 Competenze fisse personale 
ruolo tecnico comparto 
t.determinato 

€7.600,76 

 
ASL1-RU 1 A509030406 Oneri sociali personale ruolo 

tecnico comparto tempo de-
terminato 

 
€ 2.150,24 

 
ASL1-RU 1 A509030407 Irap personale ruolo tecnico 

comparto tempo determinato 
 

€ 646,08 

 
 
Bilancio 2025 
Uff.autorizzativo Macro CO.GE Descrizione COGE Importo 

ASL1- RU 1 A509030401 Competenze fisse personale 
ruolo tecnico comparto 
t.determinato 

€ 3.800,38 

 
ASL1-RU 1 A509030406 Oneri sociali personale ruolo 

tecnico comparto tempo de-
terminato 

 
€ 1.075,12 

 
ASL1-RU 1 A509030407 Irap personale ruolo tecnico 

comparto tempo determinato 
 

€ 323,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  6 di 7 

DI DARE ATTO CHE: 
 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [  X ]                 NO [   ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                           NO [ X ] 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali, - Uf-
ficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 

Il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione 
Dott.  Mario Frau 

(Firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  7 di 7 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
13           09         2024           28          09          2024 


		2024-09-11T10:47:43+0200
	POLO FEDERICA


		2024-09-13T08:27:28+0200
	FRAU MARIO


		2024-09-13T10:54:58+0200
	PIRISI ANNA LAURA




